[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.03.2022№12
О внесении изменений в постановление
Администрации Коробецкого сельского
поселения Ельнинского района Смоленской области
от 14.01.2020 № 2
Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
 «Оказание консультационной и информационной

 поддержки субъектам малого и среднего

 предпринимательства»

  На основании протеста Прокуратуры Ельнинского района Смоленской области от 22.02.2022 №02-38-09, Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, статьей 1 Федерального закона от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральный закон от 27.07.2021 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнен статьей 7.3, регламентирующей организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме, Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области постановляет:
1. Внести дополнения в п.2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
   В соответствии со ст.20 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства органами государственной власти и органами местного самоуправления может осуществляться в виде:
 1) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций.
В соответствии ст.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту Федеральный закон № 210-ФЗ) оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, является муниципальной услугой, которая осуществляется по запросам заявителей.
 Нормативным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления муниципальной услуги, является административный регламент.
      2. В силу ч. 1 ст.7.3 при наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
3) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
4) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
В соответствии с ч.2 ст. 7.3 случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вести Коробецкого поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                    И.В.Буряков